
 

 
   

 Strana 1 z 6 

 

 
 

Smlouva o optimalizaci licencí SW Spectrum Protect 
a jejich podpoře 

 

 
Smluvní strany 

 

TSP DATA, a.s. 

se sídlem Hornokrčská 646/39, 140 00 Praha 4,  

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vložky 6832 

zastoupena Antonínem Pokorným, člen představenstva  

IČO: 26224712 

DIČ: CZ26224712 

Bank. spojení: xxx 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

a  

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3  

zastoupeno: Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem 

IČO: 04095316  

Bank. spojení: xxx 

(dále jen „Odběratel“)  

 

 

v souladu s výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Optimalizace licencí SW Spectrum Protect a jejich podpora“ (dále jen „výběrové řízení“) a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, uzavírají tyto smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
Smlouvu o optimalizaci licencí SW Spectrum Protect a jejich podpoře (dále jen „Smlouva“):  
 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Odběratel v současné době vlastní a užívá následující SW licence pro zálohování dat: 

 322 ks IBM Spectrum Protect 10 Processor Value Units (PVUs) a 

 238 ks IBM Spectrum Protect for Databases 10 Processor Value Units (PVUs), 

a to s platnou podporou v úrovni Annual SW Subscription & Support Renewal do 31. 8. 2019. 
 
1.2. Předmětem této Smlouvy je provedení optimalizace a na to navazující změny způsobu zálohování 
dat Odběratele, které povede k dosažení následujícího cílového stavu: 

 20 ks D1INHLL IBM Spectrum Protect Suite - Front End Terabyte (1-100) License + SW 
Subscription & Support 12 Months a zároveň zajištění podpory této optimalizované 
konfigurace na další dva roky; stran podpory se tak jedná celkově o období od 1. 9. 2019 do 
31. 8. 2022. 

Výsledkem příslušné optimalizace musí být možnost Odběratele zálohovat 20 TB zdrojových dat 
nezávisle na hardware, kde jsou tato data uložena anebo v jaké formě jsou provozována (dále také 
jen „účel Smlouvy“). 



 

 
   

 Strana 2 z 6 

 

Požadovaná podpora bude zahrnovat technickou podporu, hotline, průběžné poskytování veškerých 
„záplat“ SW a bezplatný upgrade na nejnovější verzi daného produktu po dobu její platnosti. 
 
1.3. Podrobná technická specifikace parametrů předmětu plnění této Smlouvy, které musí být plně 
kompatibilní s již Odběratelem používanými licencemi, je obsažena v Příloze č. 1 této Smlouvy – 
Tabulce nabízených produktů a cen. 
 
1.4. Poskytovatel se tímto zavazuje, že Odběrateli poskytne plnění specifikované v čl. 1.2. a v Příloze 
č. 1 této Smlouvy, a Odběratel se zavazuje řádně poskytnuté plnění od Poskytovatele převzít a 
zaplatit Poskytovateli cenu ve výši a způsobem stanoveným v čl. 4 této Smlouvy. 
 
1.5. Plněním na základě této Smlouvy bude docházet k realizaci projektu: „Licence a podpora SI SF 
v CENTRU IV.“, registrační číslo projektu …………, realizovaného v rámci Operačního programu 
Technická pomoc. 
 
 

2. Dodací lhůta 

2.1. Optimalizace a navazující podpora SW licencí (tedy předmět plnění specifikovaný v čl. 1 této 
Smlouvy) bude poskytována po dobu 3 let počínaje dnem 1. 9. 2019 a konče dnem 31. 8. 2022. 
 
 

3. Místo plnění  

3.1. Místem plnění je sídlo Odběratele. 
  
 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Cena za předmět plnění dle čl. 1 této Smlouvy byla dohodou smluvních stran a v souladu s 
nabídkou Poskytovatele podanou v rámci výběrového řízení, stanovena takto: 

Celková cena bez DPH:   823 416,00 Kč  

Výše DPH (21 %) v Kč:   172 917,36 Kč 

Celková cena včetně DPH:  996 333,36 Kč 

Podrobnější specifikace jednotkových cen je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.  
 
4.2. Tato cena je sjednána jako konečná a nepřekročitelná. Jediným důvodem pro změnu (zvýšení) 
celkové ceny (včetně DPH) je změna platné sazby daně z přidané hodnoty ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. V takovém případě budou ceny upraveny v souladu s platnou právní úpravou. 
 
4.3. Součástí ceny jsou veškeré náklady Poskytovatele na předmět plnění po stanovenou dobu 3 let. 
 
4.4. Úhrada bude provedena na základě příslušného daňového dokladu (faktury) vystavené 
Poskytovatelem v souladu s touto Smlouvou. 
 
4.5. Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení Odběrateli. 
 
4.6. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za plnění předmětu Smlouvy po řádném zahájení 
plnění, tj. po dodání přístupových oprávnění („klíčů“) umožňujících Odběrateli řádné stažení a 
zahájení využívání plnění tvořící předmět této Smlouvy. 
  
4.7. Faktura bude obsahovat náležitosti účetního (daňového) dokladu uvedené v ust. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.8. V záhlaví faktury bude uveden text „OPTP 2014 - 2020“, a dále text „Licence a podpora SI SF 
v CENTRU IV.“, registrační číslo projektu …………“. 

 



 

 
   

 Strana 3 z 6 

 

4.9. Poskytovatel dodá Odběrateli fakturu ve 2 vyhotoveních za účelem potřeby Odběratele 
prokazovat způsobilé výdaje. 
 
4.10. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem či Smlouvou stanovené náležitosti, je 
Odběratel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti - v takovém případě není Odběratel v prodlení s úhradou. 
 
 

5. Sankce 

5.1. V případě prodlení Poskytovatele s termínem plnění dle této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny plnění, s nímž se dostal do prodlení, za každý 
započatý den prodlení. 
 
5.2. V případě plnění předmětu Smlouvy nikoliv řádně, tj. zejména v případě poskytování podpory v 
rozporu s podmínkami pro její poskytování dle této Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit 
Odběrateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. 
 
5.3. V případě prodlení Odběratele s úhradou faktury vystavené Poskytovatelem v rámci plnění této 
Smlouvy a v souladu s těmito obchodními a platebními podmínkami, je Odběratel povinen zaplatit 
Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
5.4. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezanikne povinnost 
Poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Vznikem povinnosti platit 
smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nebude dotčen nárok Odběratele na náhradu škody v 
plném rozsahu ani právo odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou 
smluvní pokutu nezanikne. 
 
5.5. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
oprávněnou smluvní stranou straně povinné. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Oznámení musí 
dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 
 
 

6. Předčasné ukončení smlouvy 

6.1. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel je v prodlení s řádným 
plněním předmětu této Smlouvy po dobu delší než 15 dní, a/nebo, v případě, že Poskytovatel 
opakovaně poskytuje podporu nikoliv řádně, tj. zejména v rozporu s podmínkami pro její poskytování 
stanovenými v rámci této Smlouvy. 
 
6.2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že je Odběratel v prodlení s úhradou 
faktury po dobu delší než 30 dní a náprava nebyla zjednána ani po prokazatelně doručené dodatečné 
výzvě k provedení úhrady. 
 
6.3. Odběratel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že mu objektivně zanikne možnost 
využít předpokládané spolufinancování předmětu této Smlouvy (zejména z důvodu neschválení 
projektu dle čl. 1.4. této Smlouvy poskytovatelem dotace, zrušení tohoto projektu poskytovatelem 
dotace apod.). 
 
6.4. V případě předčasného ukončení Smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od zániku 
Smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této Smlouvy. 
 
 
 
 



 

 
   

 Strana 4 z 6 

 

 
7. Ostatní 

7.1. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

(dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Poskytovatel je 

povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům 

(Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj 

proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným 

orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné 

veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 
 
7.2. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. 
 
7.3. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací předmětu 
Smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání zakázek, 
nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu (dle čl. 1.4. této Smlouvy), zároveň 
minimálně do roku 2029. Po tuto dobu je Poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Smlouvy. 
 
7.4. Poskytovatel je povinen opatřit každý výstup z této Smlouvy, pokud je určen pro informování 
veřejnosti nebo pro cílové skupiny o podpořené operaci včetně jakéhokoliv potvrzení účasti nebo 
jiného potvrzení, znakem EU spolu s názvem fondu/fondů a programu. 
 
7.5. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy je s povinnostmi dle předchozích 
odstavců 7.1., 7.3., 7.4. a dle čl. 4. odstavce 4.8. seznámen. V případě, že v průběhu plnění Smlouvy 
dojde ke změně těchto povinností, je Odběratel povinen o této skutečnosti Poskytovatele bezodkladně 
informovat. 
 
7.6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy v souladu s povinnostmi, které se na 
Odběratele vztahují ve smyslu ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, resp. dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Odběratel. 
 
7.7. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho zaměstnanci či další osoby, které využije v rámci plnění předmětu této 
Smlouvy do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění, resp. Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR), učiní veškerá 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich 
jinému zneužití a bude při nakládání s takovými údaji postupovat v souladu s příslušnými předpisy. 
 
7.8. U plnění dle této Smlouvy, jehož součástí je dodání nových licencí k softwaru, zavazuje se 
Poskytovatel převést s účinností této Smlouvy na Odběratele práva k jejich užívání všemi způsoby 
užití v rozsahu stanoveném výrobcem licencovaného softwaru, jinak k naplnění účelu, pro který se 
příslušná licence obvykle využívá a současně k naplnění účelu této Smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, 
že je oprávněn na Odběratele příslušné licence převést a v případě, že by se toto prohlášení ukázalo 
nepravdivým, zavazuje se uhradit veškeré škody či nároky osob, jimž svědčí autorská či obdobná 
práva, za Odběratele, jakož i nahradit veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou přímo 
Odběrateli. Smluvní strany se dohodly, že Odběratel není povinen licence využít. 
 
 
 
 



 

 
   

 Strana 5 z 6 

 

8. Všeobecná a závěrečná ustanovení 

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti jejím uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
8.2. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
se řídí občanským zákoníkem. 
 
8.3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této Smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 
 
8.4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků 
této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
8.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž dva obdrží 
Odběratel a jeden Poskytovatel.  
 
8.6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Tabulka nabízených produktů a cen. 
 
 

9. Podpisy smluvních stran 

9.1 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za jednostranně nevýhodných 
podmínek. 
 
 
 
V Praze dne 26. 6. 2019    V Praze dne 26. 6. 2019 
 
 
 
Za Odběratele:      Za Poskytovatele:  
 
 
 
…………………………………………………..….  ……………………………………………………. 
Ing. Zdeněk Vašák     Antonín Pokorný 
Generální ředitel     Člen představenstva 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky  TSP DATA, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   

 Strana 6 z 6 

 

 
 
 
Příloha č. 1 – Tabulka nabízených produktů a cen 
 

Tabulka nabízených produktů a cen
POČET KUSŮ

KÓD 

PRODUKTU
POPIS PRODUKTU

 CENA v Kč bez 

DPH/ ks
Celkem v Kč bez DPH Celkem v Kč s DPH

322 D1IWQLL
IBM Spectrum Protect Extended Edition 10 Processor Value Units (PVUs) Trade 

Up from IBM Spectrum Protect License + SW Subscription & Support 12 Months
523,00 168 406,00 203 771,26 

3 D1INHLL
IBM Spectrum Protect Suite - Front End Terabyte (1-100) License + SW 

Subscription & Support 12 Months
84 230,00 252 690,00 305 754,90 

CELKEM 421 096,00 509 526,16 

Podpora 2. rok

POČET KUSŮ
KÓD 

PRODUKTU
POPIS PRODUKTU

 CENA v Kč bez 

DPH/ ks
Celkem v Kč bez DPH Celkem v Kč s DPH

13
E0LVDLL

IBM Spectrum Protect Suite Entry - Front End Terabyte (1-100) Annual 

SW Subscription & Support Renewal
10 058,00 130 754,00 158 212,34 

7
E0LVDLL

IBM Spectrum Protect Suite Entry - Front End Terabyte (1-100) Annual 

SW Subscription & Support Renewal
10 058,00 70 406,00 85 191,26 

CELKEM 201 160,00 243 403,60 

Podpora 3. rok

POČET KUSŮ
KÓD 

PRODUKTU
POPIS PRODUKTU

 CENA v Kč bez 

DPH/ ks
Celkem v Kč bez DPH Celkem v Kč s DPH

13
E0LVDLL

IBM Spectrum Protect Suite Entry - Front End Terabyte (1-100) Annual 

SW Subscription & Support Renewal
10 058,00 130 754,00 158 212,34 

7
E0LVDLL

IBM Spectrum Protect Suite Entry - Front End Terabyte (1-100) Annual 

SW Subscription & Support Renewal
10 058,00 70 406,00 85 191,26 

CELKEM 201 160,00 243 403,60 

CELKEM 823 416,00 996 333,36  

 


